Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 24. Novembris 1671. Pontificatus Nostri Anno secundo.

Confirmatio  
decretorum  
à Sanctitate  
Sua.

Extensio Indulgentiæ concessæ Ecclesiæ Fratrum, ac Monialibus Excalceatorum Ordinis Beate Mariae de Mercede Redemptionis Captivorum ad omnes ejusdem Ordinis Calceatorum, ubique etiam in futurum existentes in die festo S. Petri de Nolasco.

## CLEMENS PAPA X.

*Ad perpetuam rei memoriam.*

Arias Nos omnibus, & singulis utriusque sexus Christifidelibus verè pénitentibus

&amp; con-

XL

ANNO  
1671.

Indulgentia  
in Ecclesiis  
Excalceato-  
rum.

Appendix.

CLEMENS DECIMUS.

ANNO  
1672.

& confessi, ac sacra communione refecti, qui aliquam ex Ecclesiis Fratrum excalceatorum, ac Monialium Ordinis B. Mariae de Mercede Redemptionis Captivorum tam etenim erecti, quam in posterum quandcumque erigendis, & ubique locorum existentibus die festo ejusdem Ordinis Fundatoris à primis Vesperris usque ad occasum Solis festi hujusmodi annis singulis devotè visitavissent, & ibi pro Christianorum Principum concordia, hæresum extirpatione, ac sancta Matris Ecclesiæ exaltatione, piis ad Deum preces effudissent plenariam ac eisdem Confratribus, & consorribus etiam verè pénitentibus, & confessi, ac sacra communione refecti; qui Procesiones, in una Dominica cujuslibet mensis per dictam Confraternitatem, de licentia Ordinariorum locorum, fieri solitæ devotè intefuerint, & ut suprà oravissent, Plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam & remissionem misericorditer in Domino concessimus.

§. 1. Et alias prout in Nostris desuper similis forma Brevis die 28. Augusti 1670, expeditis Litteris, quas perpetuis futuris temporibus valere voluimus, & quarum tenorem presentibus pro plenè, & sufficienter expresso, & infero habemus, uberioris continetur.

Extensio ad Ecclesiæ Calceatorum ejusdem Ord.

§. 2. Nunc autem supplicationibus Dilecti Filii Matthiae de Cardona Vicarii, & Procuratoris Generalis totius Ordinis predicti nomine Nobis super hoc humiliiter porrectis inclinati, ac de omnipotentis Dei misericordia, & Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, concessionem plenaria Indulgentiæ, & peccatorum remissionis visitantibus Ecclesiæ supradictas à Nobis factam, ut praefertur ad omnes, & singulas Ecclesiæ Fratrum Calceatorum Ordinis predicti tam haec tentis erectas, quam in posterum quandcumque erigendas, & ubique locorum existentes, ita omnes, & singuli utriusque sexus Christifideles verè pénitentes, & confessi, ac sacra communione refecti, qui aliquam ex his Ecclesiis die festo ejusdem S. Petri Nolaschi, à primis Vesperris usque ad occasum solis festi hujusmodi annis singulis pariter visitaverint, & ibidem, sicut præmittitur, oraverint, eandem plenariam peccatorum suorum Indulgentiam, & remissionem consequantur, auctoritate Apostolica tenore præsentium extendimus, & ampliamus. Præsentibus itidem perpetuis futuris temporibus valuturis.

§. 3. Volumus autem, ut earundem præsentium Litterarum transumptis, seu exemplis etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo persona in Ecclesiastica dignitate constituta munitis, eadem prorsus fides ubique adhibetur, qua ipsi præsentibus adhiberetur si forent exhibita, vel ostensa.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 5. Decembr. 1671. Pontificatus Nostri Anno Secundo.

XII.

Indultum Indulgentiæ Pauli Quinti concessa Confraternitati Beatae Mariae de Monte Carmelo, ut possit extendi ad animas Purgatoriæ per modum suffragii.

CLEMENS PAPA X.

Ad perpetuam rei memoriam.

Cum, sicut accepimus, alias fel. rec. Paulus Papa V. Prædecessor Noster Confraternitati Sanctissimi Scapularis nuncupatae sub Invocatione B. Mariae Virginis de Monte Carmelo, ejusque Confratribus, & Consorribus verè pénitentibus, & confessi, ac sacra Communione refecti, qui Ecclesiæ, seu Cappellam, vel Oratorium in qua, seu quo Confraternitas hujusmodi canonice instituta fuisset; in festo principali Commemorationis ejusdem B. Ma-

Appendix ad Tom. VI. Bullar. Roman.

riae Virginis die decima sexta mensis Julii, aut juxta ritum nonnullorum locorum, die Dominicæ immediate sequenti celebrari solito, devote visitassent, & ibi pro Christianorum Principum concordia, hæresum extirpatione, ac sancta Matris Ecclesiæ exaltatione, piis ad Deum preces effudissent plenariam ac eisdem Confratribus, & consorribus etiam verè pénitentibus, & confessi, ac sacra communione refecti; qui Procesiones, in una Dominica cujuslibet mensis per dictam Confraternitatem, de licentia Ordinariorum locorum, fieri solitæ devotè intefuerint, & ut suprà oravissent, Plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam & remissionem, necnon alias pénitentiarum relaxations eisdem Confratribus, & Consorribus certa pietatis, & charitatis opera peragenteribus, misericorditer in Domino perpetuò concesserit, prout in Litteris Apostolicis dicti Pauli Prædecessoris desuper expeditis pleniùs dicitur contineri.

§. 1. Nos, ut Confraternitas hujusmodi majora in dies suscipiat incrementa, de Omnipotenti Dei misericordia, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, supplicationibus quoque Dilecti Filii Matthai Orlando Ordinis ejusdem B. Mariae Virginis de Monte Carmelo Prioris Generalis Nobis humiliter super hoc porrectis inclinati, omnes, & singulas Indulgentias, & peccatorum remissiones, ac pénitentiarum relaxations per dictum Paulum Prædecessorem dictæ Confraternitati, ejusque Confratribus, & Consorribus, ut praefertur, concessas animabus Christifidelium, quæ Deo charitate conjunctæ de hac luce migravent, per modum suffragii, servata in reliquis ejusdem Pauli Prædecessoris Litterarum desuper emanatarum forma & dispositione, applicari posse, auctoritate Apostolica, tenore præsentium misericorditer in Domino, etiam perpetuo concedimus, & indulgemus. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.

§. 2. Volumus autem quod præsentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo persona in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis, eadem prorsus fides adhibetur, qua adhiberetur præsentibus si forent exhibita, vel ostensa.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 2. Januarii 1672. Pontificatus Nostri Anno Secundo.

Concessio  
pro anima-  
bus Purga-  
toriorum.

De Erectione, & Custodia manuscriptorum, Archivii Datarie in Aedibus ejusdem erigen.

XIII.

CLEMENS PAPA X.

MOTU PROPRIO &c. Admonet Nos cura Pastoralis officii Nobis meritis licet inparibus Divina dispositione commissi, ut ad ea libenter intendamus per quæ Datarie nostræ Apostolicaæ à qua gratia nostra moderantur administratio per illius Ministros, & Officiales facilius exerceatur, & ad id tum illius confitudinis, & stylis, tum etiam de præterito securorum notitia, & documenta necessaria habeantur, eaque habita sub bona, & fideli custodia perpetuo præserventur, & ut id facilius subsequi possit quandoque nova loca, & administrationes quæ pro noctiliarum, & documentorum hujusmodi conservatione opportuna esse cognoscimus erigamus, & instituamus, & alias super disponamus prout in Domino conspicimus salubriter expedire.

§. 1. Cum itaque sicut accepimus plura manuscripta

b

manuscripta

1672.  
& documen-  
ta Datarie  
penes mul-  
tos.

manuscripta notitiae, & documenta dictam admis-  
tationem concernentia, & alia hujus Sanctae  
Sedis interesse recipientia, ac Datarie, seu Pro-  
daturis pro tempore Praedecessorum nostrorum  
ab iisdem Praedecessoribus commissa laboribus &  
studio tum eorumdem Datariorum, seu Pro-  
datoriorum predicatorum, tum & aliorum pro  
tempore Ministrorum, seu Officialium ejusdem  
Datarie, & forsan aliorum virorum sedulorum,  
& peritorum coacervata, & conscripta penes  
diversas particulas personas reperiantur, illa-  
que in eadem Dataria desiderentur, ex quo  
Datarie, seu Prodaturis pro tempore, ejus-  
que Substitutis, seu Ministris continuo labores  
pro notitiarum, & documentorum hujusmodi  
exemplaribus, & cognitionibus retroactorum  
exquirendis resultare dignoscantur, ac etiam  
sicut accepimus Dilecti Filii Nostri Petrus tituli  
S. Marci Octobonus, qui fel. rec. Clementis  
Pape Noni Praedecessoris Nostri Prodaturi mu-  
nere funetus fuit, & Jacobus tituli S. Pancra-  
tii Franzonus nuncupati Presbyteri S. R. E.  
Cardinales nonnulla manuscripta, & documen-  
ta hujusmodi eorum, & cuiuslibet ipsorum stu-  
dio, & laboribus perquisita, & per eos con-  
servata eidem Datarie nostra Apostolica ex  
eorum laudabili liberalitate donare, & tradere  
libenti animo intendant.

§. 2. Nos quibus inter alias præcipue cordi-  
est, ut Romanæ Curie Officiorum, & Tribu-  
nali, præfertim vero Datarie nostra prædi-  
ctorum administratio facilitate, & tranquillitate,  
ac fedulitate semper, & perpetuo peragatur,  
& ut necessaria adhibeantur media ad illam  
consequendam in præmissis opportune quantum  
in Nobis est consulere volentes.

Motus pro-  
prius Ere-  
ctionis Ar-  
chivii in  
Ædibus Emi-  
nentiss. Da-  
tarii.

§. 3. Motu proprio non ad alicujus Nobis  
super hoc oblatæ petitionis instantiam, sed ex  
certa scientia, ac mera deliberatione nostris,  
deque Apostolica potestatis plenitudine unum  
Archivium Secretum Datarie nostra Apostolica  
nuncupandum; in ejusdem Datarie ædibus,  
sub protectione, & supra superintendencia  
Dilecti Filii Nostri Gasparis tituli S. Pudentia-  
nae ejusdem S. R. E. Presbyteri Cardinalis de  
Carpineo nuncupati Nostri in Urbe, ejusque  
districtu Vicarii in spiritualibus Generalis, &  
de præsenti Prodaturi Nostri, & Successorum  
suorum pro tempore existentium Datariorum,  
seu Prodaturorum, ac cura, & administratio-  
ne Dilecti Filii Sanctis de Pilaftris Litterarum  
Apostolicarum per viam de Curia Abbreviatoris,  
ac Subdatarii, & successorum suorum pro  
tempore existentium Subdatariorum, ad quod,  
tam prædicti si illa consequi contingat, quam  
quæcumque alia similia manuscripta, & docu-  
menta, seu notitiae, aliqua, quæ idem Gaspar  
Cardinalis Prodaturi, & eius successores prædi-  
ctorum pro servitio ejusdem Datarie, & illorum  
conservatione transferri expediens putaverint  
transferri, & conservari, nec inde absque ejus-  
dem Gasparis Card. & illius successorum prædi-  
ctorum licentia in scriptis desuper obtinenda  
aliquo modo extrahi debeant auctoritate Apost.  
tenore præsentium perpetuo erigimus, & in-  
stituimus.

§. 4. Statuentes, & mandantes, quod sta-  
tim atque Petrus, & Jacobus Cardinales præ-  
dicti manuscripta, & documenta hujusmodi,  
ut præfertur donaverint, illorum inventarium  
modo, & forma ab eodem Gaspare Cardinale  
præscribendis confici, & in eventum in quem  
ab aliis similibus manuscriptorum, & docu-  
mentorum donationes, aut alias quoquo modo  
transportaciones fiant etiam, ut præfertur do-  
nanda, & transportanda hujusmodi pro tempo-  
re in eodem Inventario pariter describi, & no-

tari, quodque ejusdem Archivii duæ similes clav-  
es, una videlicet penes eundem Gasparem  
Cardinalem, & Successores suos, altera vero  
penes dictum Sanctem, & pro tempore existen-  
tes Subdatarios pro commodiori, & facilitiori  
in dictum Archivium cujuslibet illorum aditu,  
& ingressu tantummodo, & privativè quad  
alios remanere debeant, & insuper casu quo  
licentia prædicta manuscripta, seu documenta  
hujusmodi extrahendi, ut præfertur conceda-  
tur à tergo ejusdem licentiae manuscriptorum,  
seu documentorum hujusmodi extrahendorum  
propria manu illa recipientis receptionis con-  
fessio adnotari, & ulterius nota receptionis  
hujusmodi per pro tempore existentem in libro  
ad id desuper confiando, & destinando, ac  
in eodem Archivio asservando ad hoc, ut ex-  
tractorum hujusmodi memoria quandocunque  
extet, & illa recipientes ad illorum reporta-  
tionem compelli possint adnotari, & describi  
debeant.

§. 5. Et insuper, tam d. Gaspari Cardina-  
li Prodaturi, quam ejus successoribus prædictis  
quælibet manuscripta, documenta, & notitiae,  
tam in Dataria, quam ubilibet existentia etiam  
ab aliis Officiis, & præfertim illo de Missis  
nuncupato ad idem Archivium pro eorum ar-  
bitrio transferendi, & illa in eodem Inventario  
augendi, & notandi plenam, & liberam, ac  
omnimodam facultatem, & auctoritatem Motu  
simili tribuimus, & impartimus.

§. 6. Et præterea quantum ex alto concedi-  
tur ejusdem Archivii conservationi, & manu-  
tentione consulere volentes Motu pari ne de  
cetero quisquam quavis auctoritate fungens  
absque dicta licentia, & supradicta forma non  
servata, ac alias, quam ut præfertur manu-  
scripta, & documenta, ac notitiae hujusmodi  
eorumque quinterna, libros, folia etiam im-  
pressa d. Archivio asservanda, & ad illud spe-  
cificatio, & pertinentia extrahere, seu ut ex-  
trahantur permittere aut consentire sub quovis  
quæsito colore, prætextu, vel ingenio audeat,  
seu præsumat, sub excommunicationis, & etiam  
ab eodem Datario, seu Prodaturio pro tem-  
pore illius arbitrio infligendis poenis per  
contrahentes eo ipso incurriendis eadem auto-  
ritate Motu etiam pari perpetuo interdicimus,  
& prohibemus.

§. 7. Nihilominus cum rationi consonum,  
& æquum sit, quod manuscriptorum, & docu-  
mentorum hujusmodi, tam prædicti, quam  
pro tempore donatores aliquo speciali privile-  
gio gaudeant tam Petro, & Jacobo Cardina-  
libus prædictis postquam donatio, ut præfertur  
per eos facienda secuta fuerit, quam aliis, qui  
eidem Archivio similia manuscripta, seu docu-  
menta, aut notitiae, seu libros dono dede-  
rint, & documentorum hujusmodi, aliorum  
que per eos, ut præfertur donatorum usi reliqua  
tamen schedula dictorum documentorum, seu li-  
brorum receptionem continente (facta tamen  
per dictum Subdatarium in libro prædictio ex-  
tractorum annotatione) eorum manu subscri-  
pta, & in eodem Archivio asservanda quando-  
cumque ad tempus gaudere, & frui possint,  
& valeant Motu similiter pari perpetuo concedi-  
mus, & indulgemus.

§. 8. Decernentes propere præsentes, & de-  
siper confidencias Litteras etiam ex eo, quod  
quicunque forsan interesse habentes aut habere  
prætendentes ad hoc vocati, & auditи non fue-  
rint, vel ex eo, quod illæ nulla subsistente cau-  
sa, vel etiam de facto processisse dici possent,  
frue etiam processerint, aut ex alia quavis juridica  
& legitima etiam necessario exprimenda causa,

vel

1672.  
Descriptio  
inventarii.

Licentia ex-  
trahendi ma-  
nuscripta.

Augendi la-  
ventiarium.

Poenia in  
contrave-  
nientes.

vel quocumque praetextu de subreptionis, vel obreptionis aut nullitatis vitiō, seu intentionis Nostre aut quovis alio defectu notari, impugnari, invalidari, retractari, & ad terminos juris reduci, aut in jus, vel controversiam revocari, seu adversus illas quocumque juris, facti, vel gratiae remedium impetrari, aut etiam Motu, & potestatis plenitudine similibus concedi, vel sub quibuscumque Constitutionibus, & Cancellarie Apostolice regulis editis, & edendis, ac Litteris Apostolicis in contrarium etiam pari motu, & consistorialiter emanatis, aut quibusvis aliis similiis, vel dissimiliis gratiarum revocationibus, suspensionibus, & limitationibus, aut aliis contrariais dispositionibus comprehendni nullo unquam tempore posse, sed semper ab illis excipi, & quoties illae emanabunt, toties in pristinum, & eum in quo ante praemissa erant validissimum statum restitutas, repositas, & plenarie reintegratas, ac de novo, etiam sub quacumque posteriori data per modernos, & pro tempore existentes Datarium, seu Prodatarium, ac Subdatarium predictos quocumque eligenda, concessas, validas, & efficaces, etiam ex eo quod in Camera Nostra Apostolica nullo unquam tempore registrarentur, aut praesentarentur fore, & esse, sive, & non alias per quoscumque Judices etiam caifarum Palatii Apostolici Auditores, & Cameræ praedictæ Praesidentes, & Clericos, nec non ejusdem S. R. E. Camerarium, & alios Cardinales sublatae &c. judicari, & definiri debere, irritumque &c. attentari.

**S. 9.** Non obstantibus praemissis, & quatenus opus sit Nostre de non tollendo Jure quaestio, aliisque Cancellarie praedictæ regulis, nec non etiam quatenus opus sit, pia mem. Pii Papæ IV. etiam Praedecessoris Nostri scilicet dat. videlicet octavo Idus Augusti Pontificatus sui anno sexto edita, inter alia disponente, quod omnes gratias qualemque Cameræ praedictæ interesse concernentes infra certum inibi expressum tempus in eadem Camera praesentari, & registrari debeant, & quatenus in aliquo obstat similis mem. Sixti Papæ V. similiter Praedecessoris Nostri super institutione quindecim, aut aliarum Congregationum edita, aliisque Apostolicis, & etiam quatenus opus sit ejusdem Datarie, & aliorum eius officiorum erectionibus, & institutionibus, ac eorumdem officiorum Collegii Constitutionibus, & ordinationibus, etiam juramento &c. roboratis statutis &c. privilegiis quoque, indultis, & Litteris Apostolicis, sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis clausulis, & decretis, etiam Motu hujusmodi, ac etiam consistorialiter, ac alias in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, & innovatis, ac in futurum concedendas, approbandis, & innovandis.

**S. 10.** Quibus omnibus etiam de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expresa, & individua non autem per clausulas generales idem importantes mentio habenda aut aliqua alia exquisita forma ad id servanda foret, tenores hujusmodi praesentibus pro sufficienter expressis habentes illis alias in suo robore permanens, hac vice dumtaxat Motu itidem pari specialiter, & expresse derogamus, & derogatum esse volumus, & mandamus, certique contrariais quibuscumque, cum clausulis opportunis.

Fiat Motu proprio E.

ET cum absolutione à censuris ad effectum &c. & de electione, institutione, statuto, mandato, interdicto, prohibitione, concessione,

indulto, decreto, derogatione, aliisque praemissis, ut supra latissime extendendis.

**S. 11.** Et quod praemissorum omnium, & singulorum, etiam denominationum, qualitatum, nuncupationum, aliorumque necessarium major, & verior specificatio, & expressio fieri possit in Litteris.

**S. 12.** Et cum decreto quod sola presentis Nostri Motus proprii Signatura sufficiat, & ubique fidem faciat in iudicio, & extrâ illud, regula quacumque contraria non obstante, seu si magis videbitur Litteræ desuper in forma Brevis, seu etiam per viam de Curia in forma gratiosa, & cum clausula perpetuâ, & ad perpetuam rei memoriam expediri possint.

**S. 13.** Quodque ejusdem praesentis Motus S. proprii, seu earumdem Litterarum transsumptus eadem prorsus fides adhibetur, tam in iudicio, quam extrâ illud, quæ eidem praesenti Motui proprio, & seu Litteris super illo conficiendis adhiberetur si foret exhibitus, vel ostensus, aut exhibita, vel ostensa forent.

Fiat E.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem tertio Idus Januarii anno Secundo.

Indulgentia pro Ecclesiis Ordinis Beatae Marie de Monte Carmelo in die festo ejusdem Beatae Mariae Virginis, & Sanctorum Andreæ Corsini, Angeli Martyris, & Alberti Confessoris.

#### CLEMENS PAPA X.

*Ad perpetuam rei memoriam.*

*Universis Christi fidelibus presentes Litteras inspecturis salutem, & Apostolicam benedictionem.*

**C**elestium munierum thesauros, quorum dispensationem humilitati Nostre creditidivina dignatio, libenter erogamus, sicut ad fovendam incitandamque fidelium erga Sanctos in celis cum Christo regnantes devotionem salubriter expedire in Domino arbitramur.

**S. 1.** Supplicationibus itaque dilecti Filii Matthæi Orlandi Prioris Generalis Ordinis Fratrum S. Mariæ Virginis de Monte Carmelo nomine Nobis super hoc humiliiter porrectis inclinati, ac de Omnipotentis Dei misericordia, & Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi.

**S. 2.** Omnibus, & singulis utriusque sexus Christifidelibus vere penitentibus, & confessis ac sacra communione refectis, qui aliquam ex Ecclesiis tam Fratrum, quam Monialium dicti Ordinis hactenus erectis, & in posterum quacumque erigendis, ac ubicumque locorum existentibus die 16. Julii, aut Dominica immediate sequenti, qua festum Commemorationis ejusdem Beatae Mariae Virginis de Monte Carmelo celebratur, ac in S. Andrea Corsini Episcopi, & S. Angeli Martyris, ac Sancti Alberti Confessoris, qui religiosam vitam in Ordine prefato profecti fuerunt, festis diebus à primis Vesperis usque ad occasum solis dierum hujusmodi singulis annis devote visitaverint, & ibi pro Christianorum Principum concordia, haeresum extirpatione, ac sanctæ Matris Ecclesia exaltatione, piis ad Deum preces effuderint, quo die ex prefatis id egerint, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam, & remissionem misericorditer in Domino con-

1672.  
Perpetuis  
futuris tem-  
poribus.

cedimus. Præsentibus perpetuis futuris tempo-  
ribus valituri.

§. 3. Volumus autem ut præsentium littera-  
rum transflumpis, seu exemplis, etiam impressis,  
manu aliquis Notarii publici subscriptis, &  
sigillo persona in dignitate Ecclesiastica consti-  
tute munitis, eadem prorsus fides ubique adhi-  
beatur, quæ ipsis præsentibus adhiberetur, si fo-  
rent exhibita, vel ostensa.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub  
Annulo Piscatoris, die 14. Maii 1672. Pontifi-  
catus Nostri anno tertio.

XV.

Constitutio suppressionis controversiarum Fra-  
trum Discalceatorum Ordinis Sancti Francisci  
de Observantia nuncupatorum in Provincia  
S. Antonii Brasiliæ cum deputatione suorum  
Officialium.

## CLEMENS PAPA X.

*Ad perpetuam rei memoriam.*

Origo con-  
trovergia-  
rum.

**S**Acrosancti Apostolatus officium, quod in-  
scrutabilis Divinæ Sapientiæ, atque clemen-  
tia altitudo humiliati nostra, nullo licet me-  
ritorum nostrorum suffragio, committere di-  
gnata est salubriter exequi adjuvante Domino  
jugiter satagente, exorta inter Religiosos viros  
animorum dissidia, ne fraternæ charitatis, reli-  
gioseque tranquillitat serenitatem diutius con-  
turbent, opportunis rationibus recidere, ac ip-  
orum religiorum statui, & quieti quantum  
Nobis ex alto conceditur providere studemus,  
sicut personarum, locorum, & temporum qua-  
litatibus, mature perpensis in Domino expedi-  
re arbitramur.

§. 1. Exponi siquidem Nobis nuper fecit dilectus filius Franciscus Maria Rhini à Politio Minister Generalis Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci de Observantia nuncupatorum, quod cum in Provincia S. Antonii Brasiliæ Fratrum Discalceatorum dicti Ordinis à pluribus retrò annis viguerint controversia non min-  
nus paci, ac charitati Religiosæ, quam regu-  
lari observantia, ac strictiori Instituto ejusdem  
Provinciæ plurimum adversa ac præjudiciale;  
principiū quidem propter Capitulum quoddam ibidem anno 1668. celebratum, quod à tunc ex-  
istente ejusdem Ordinis Ministro Generali dicti Francisci Mariae Prædecessore nullatum fuit cum institutione alterius Ministri Provincialis, & Definitorii dictæ Provinciæ, ac propter delegationem cuiusdam Commissarii Nationalis, qui adhuc in eadem Provincia manet cum obe-  
dientia majoris numeri Conventuum: Exad-  
versò verò remanerint ex alia parte præfatum Commissarium recusantes Ministri, & Defini-  
tores nullati, qui non obstante censuris ab eodem Commissario fulminatis, novum Capitulum celebrarunt anno 1670. cum reten-  
tione paucorum Conventuum in districtu de Pernabuco, atque ita utraque pars in divisione perleveret.

§. 2. Idem Franciscus Maria Minister Gene-  
ralis pro munera sui obligatione subditorum  
sibi commissorum saluti, & quieti Religiosæ  
prospectum esse exoptans, opportunè in pre-  
missis à Nobis provideri, & ut infra indulgeri  
plurimum desiderat.

§. 3. Nos igitur ipsius Francisci Maria Mi-  
nistri Generalis votis hac in re quantum cum  
Domino possumus favorabiliter annuere volen-  
tes, ac ejus, & infra nominatorum Fratrum  
expresè professorum Ordinis præfati singula-

res personas à quibusvis excommunicationis, suspenzionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodata existunt ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie abolentes, & absolutas fore censemtes, supplicationibus ejusdem Francisci Mariae Ministri Generalis nomine Nobis super hoc humiliiter porrectis inclinati, omnes & singulos qui penis, & censuris occasione prænar-  
ratarum controversiarum hinc inde latis, quo-  
vis modo innodata sunt, seu alias quomodo-  
libet in præmissis, aut, rei, obnoxii existunt,  
à censoris, & penis hujusmodi, quas propter  
eadem præmissa quovis modo incurrerunt, seu  
incurriri dici, censeri, vel prætendi possent  
auctoritate Apostolica tenore præsentium, in  
utroque foro absolviimus, & totaliter libera-  
mus, dictasque penas eis, & eorum cuilibet  
gratiosè remittimus, & condonamus.

§. 4. Ac cum ipsis omnibus, & singulis su-  
per irregularitate si quam ex eo quod censuris  
hujusmodi, propter eadem præmissa innodata,  
Sacrosanctum Missæ Sacrificium, & alia Divina  
Officia (non tamen in contemptu Clavium)  
celebraverint, seu alias in suis ordinibus mi-  
nitratuerint, quovis modo contraxisse reperian-  
tur, ad quemcumque effectum auctoritate, &  
tenore præfatis de specialis dono gratia dispen-  
samus, eosque, & eorum quemlibet in pristi-  
num, & eum in quo ante præmissa quomodo-  
libet erant, statum restituimus, reponimus, &  
plenariè reintegramus. Necnon super prænar-  
ratis controversias perpetuum cunctis silentium  
imponimus.

§. 5. Præterea utriusque partis præfata Mi-  
nistris, & Definitoribus, qui de præsenti in  
memorata Provincia divisi gubernant, quos om-  
nes, & singulos à gubernii munere respectivè  
absolvimus, necnon illis, qui in præfato Capitu-  
lo anni 1667. ut præfertur nullato electi  
fuerunt, ut omnibus, & singulis privilegiis,  
prærogativis, gratiis, & indultis à Statutis  
dicti Ordinis, pro ipsorum instituto præscri-  
ptis, uti, frui, & gaudere liberè, & licite  
possint, & valeant in omnibus, & per omnia  
perinde, ac si legitimè electi munerum suo-  
rum tempus ab iisdem Statutis præfixum expli-  
xisserint, dicta auctoritate harum serie concedi-  
mus, & indulgemus. Ac dilectum filium Antoniu-  
m à Sancta Clara Fratrem dicti Ordinis  
Commissarium nationalem in Provincia præfata  
delegatum à suo Commissariatu hujusmodi  
Officio absolutum auctoritate prædicta earum-  
dem tenore præsentium declaramus, eique præ-  
cipimus ne amplius quidquam jurisdictionis in  
eadem Provincia exerceat, sed statim ad pro-  
pria revertatur.

§. 6. Porro felici, prospéroque dictæ Pro-  
vinciæ S. Antonii Brasiliæ regimini, & gubernio  
salubriter provide cupientes, ac de infrascri-  
ptorum Ordinis præfati professorum fide, pru-  
dentia, vigilancia, charitate, integritate & Reli-  
gionis zelo, plurimum in Domino confisi dilec-  
tios filios Simonem à Plagis in Ministrum  
Provincialem, ac Dominicum à Sancto Anto-  
nio in Custodem, necnon Mattheum à præsen-  
tatione, Antonium ab Angelis, Bonaventuram  
à Rosario, & Dominicum à Martyribus Fratres  
expresè professos Ordinis hujusmodi in Defi-  
nitores ejusdem Provinciæ S. Antonii Brasiliæ  
respectivè ad tempus, quo ejusmodi officia jux-  
ta Regularia ejusdem Ordinis instituta per Se-  
dem Apostolicam confirmata durare consue-  
verunt, cum omnibus, & singulis privilegiis,  
prærogativis, facultatibus, auctoritate, præmi-  
entiis, gratiis, & indultis, ac honoribus, &

ANNO  
1672.Ab solu-  
tiōne  
censuris.Annulatio  
Delegati.

one-

ANNO

## Appendix. CLEMENS DECIMUS.

17 ANNO  
1672.

1672.

Deputatio  
novorum Of-  
ficialium.Substitutio  
aliorum in  
casu mortis.

oneribus solitis, & consuetis auctoritate, & te-  
nore praefatis constituimus, & deputamus; Ac  
illis secundo loco in casu mortis dilectos pari-  
ter filios Bernardinum à Purificatione in Mini-  
strum Provinciale, & Stephanum à Regibus  
in Custodem, ac Joannem à Luce, & Danielem  
à Sancto Francisco ejusdem Ordinis professores  
in Definidores Provinciae hujusmodi respectivè  
substituimus, & subrogamus.

§. 7. Volentes, ut Minister Provincialis, ac  
Custos, & Definidores sic à Nobis deputati, five  
substituti respectivè una cum Commissario per  
memoratum Franciscum Mariam Ministrum Ge-  
neralem ad Provinciam præfata, pro illius re-  
formatione destinando electioni facienda novorum  
Guardianorum, juxta Statuta Ordinis, &  
exigentiam Provinciae hujusmodi adstant.

§. 8. Demum eidem Commissario sic desti-  
nando præsentes litteras executioni mandandi,  
ac demandari faciendi, nec non contradictores  
quolibet, & rebelles, per Sententias, censu-  
ras, & penas Ecclesiasticas, aliaque opportuna-  
juris, & facti remedia, appellatione postposita  
ta compescendi, auxiliumque brachii secularis  
ad hoc, si opus fuerit, invocandi quamcumque  
necessarian, & opportunam facultatem eadem  
auctoritate harum serie tribuimus, & impar-  
timur.

§. 9. Mandantes propterea in virtute sanctæ  
Obedientiæ, ac sub indignationis Nostræ, aliis-  
que arbitrii Nostræ penitus omnibus, & singulis,  
Provinciae præfatae Superioribus, Fratribus, &  
personis, ceterisque ad quos spectat, & spe-  
cabit in futurum, ut supra nominatos Fratres  
ad officia eis respectivè per præsentes demanda-  
ta, illorumque liberum exercitium, juxta ea-  
rumdem tenorem præsentium recipient, & ad-  
mittant, eosque recognoscant, & illis in om-  
nibus officiis hujusmodi concernentibus pareant,  
& obedient, faveantque & assistant respectivè.

§. 10. Ac decernentes ipsas præsentes Litteras  
firmas, validas, & efficaces existere, & fore,  
suoque plenarios, & integros effectus sortiri, &  
obtinere, ac illis ad quos spectat, & specabit  
in futurum in omnibus, & per omnia plenissimè  
suffragari, & ab eis respectivè inviolabiliter ob-  
servari.

§. 11. Sicque in præmissis per quoscumque Ju-  
dices ordinarios, & delegatos eriam causarum  
Palatii Apostolici Auditores, judicari, & definiri  
debet, ac irritum, & inane, si securus super  
his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel  
ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus  
præmissis, ac Constitutionibus, & ordinationibus  
Apostolicis, nec non præfatorum Ordinis, &  
Provinciae, aliis quebusvis etiam juramento,  
confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate  
alia roboratis statutis, & consuetudinibus, pri-  
vilegiis quoque, indultis, & Litteris Apostolici-  
is in contrarium præmissorum quomodolibet  
concessis, confirmatis & innovatis.

§. 12. Quibus omnibus, & singulis illorum  
tenores præsentibus pro plenè, & sufficienter  
expresis, ac de verbo ad verbum insertis haben-  
tes illis alias in suo robore permanuris ad præ-  
missorum effectum hac vice dumtaxat specialiter,  
& expresse derogamus, ceterisque contrariais  
quibulcumque.

§. 13. Volumus autem, ut illi quos à censu-  
ris, propter præmissa incurvis, ut præfertur ab-  
solvimus, pñtentiam, quam eis Sacerdos idoneus,  
propter eadem præmissa injunxit, omniò adimpleant, alioquin præsentes littera  
quoad absolutionem hujusmodi eis in foro con-  
scientie, minime suffragentur.

Datum Rome apud S. Mariam Majorem sub  
Annulo Piscatoris, die 18. Maii 1672. Pontifica-  
tus Nostri Anno Tertio.

Appendix ad Tom. VI. Bullar. Roman.

XVI.

Indulgentia pro Ecclesiis Sancti Philippi Beni-  
tii Ordinis Servorum, tam Fratrum, quam  
Monialium in die festo ejusdem Sancti Phi-  
lippi.

## CLEMENS PAPA X.

Ad futuram rei memoriam.

**R**edemptoris, & Domini Nostri Jesu Chri-  
sti, qui gloriosos saluberrimorum, quæ  
Nobis reliquit, exemplorum Señatores altis de-  
coravit honoribus, & cœlestis beatitudinis con-  
fortes effecit, vices, licet immeriti, gerentes  
in terris, spiritualium munera thesauros,  
quorum Nobis tradita est dispensatio, libenter  
erogamus, sicut ad excitandam, & fovendam  
erga eosdem Beatos cœli incolas Fidelium devo-  
tionem salubriter expedire in Domino arbitra-  
musr.

§. 1. Cum itaque Nos nuper ad honorem  
Sanctissimæ, & individuæ Trinitatis, ad exalta-  
tionem Catholice fidei, & Christianæ Religio-  
nis incrementum, de Venerabilium Fratrum No-  
strorum S. R. E. Cardinalium, Patriarcharum,  
Archiepiscoporum, & Episcoporum in Alma Ur-  
be Nostra tunc existentium consilio, Beatum  
Philippum dum vixit, Ordinis Fratrum Servorum  
B. Mariae Virginis Professorem, & Propagatorem,  
auctoritate Nobis à Domino tradita, Sanctum  
eis decreverimus & definitiverimus.

§. 2. Hinc est, quod Nos, ad augendam Fi-  
delium religionem, & animarum salutem, cœ-  
lestibus Ecclesiæ thesauris, pia charitate intenti,  
& de Omnipotenti Dei misericordia, & Beato-  
rum Petri, & Pauli Apostolorum ejus auctoritate  
confisi, omnibus, & singulis utriusque sexus  
Christi Fidelibus verè pñtentibus, & confessis,  
ac sacra communione refectis, qui aliquam ex  
Ecclesiis tam Fratrum, quam Monialium dñti  
Ordinis haec tenus erexit, & in posterum quando-  
cumque erigendis, & ubique locorum exi-  
stentibus, die 23. Auguisti festum ejusdem San-  
cti Philippi Beniti, à primis Vesperis usque ad  
occultum solis festi hujusmodi, singulis annis de-  
votè visitaverint, & ibi pro Christianorum Prin-  
cipum concordia, hæresum extirpatione, ac sancta  
Matris Ecclesiæ exaltatione, piis ad Deum  
preces effuderint, plenariam omnium peccato-  
rum suorum indulgentiam, & remissionem mis-  
ericorditer in Domino concedimus. Praesentibus  
perpetuis futuris temporibus valuturis.

§. 3. Volumus autem, ut ipsarum præ-  
sentium Literarum transumptis, manu Notarii  
publici subscriptis, & sigillo personæ in Ec-  
clesiastica dignitate constituta munitis eadem prou-  
fides in judicio, vel extra illud ubique lo-  
corum habeatur, quæ haberetur ipsis præsen-  
tibus si fore exhibet, vel ostendat.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem  
sub Annulo Piscatoris die 4. Julii 1672.  
Pontificatus Nostri anno Tertio.

Exordium.

Indulgentia  
pro Ecclesiis  
ejusdem  
Ord.

Perpetuis  
futuris tem-  
poribus.

Breve exemptionis nonnullorum Familiarium suo-  
rum à gabellis, & aliis impositionibus, & fa-  
cultatis testandi pro iisdem.

## CLEMENS PAPA X.

**V**enerabili fratri Alessandro Crescentino Pa-  
triarchæ Alexandrinensi, Cubiculi Nostri Prä-  
fecto, ac dilectis Filii Magistris Joanni Gualte-  
rio Slusio Leodiensi, Secretario Brevium Nostro-  
rum Secretorum, & Prospero Bottinio Lucanensi,  
in utraque Signatura Nostra Referendariis, Au-

Nomina fa-  
miliarium.

XVII.

ditori, Prælatis Domesticis nostris, ac Josepho Vallemanio Pincernæ, Francisco Polino, Nicolao Gentili Camerinen. Architriclino, Carolo Balduccio Tusculan. Vestiario, Ascanio Paganallo, Venantio, Benignio, Octaviano Cambio Camerinensi, Dominico Panti Pisaurenfi, Pomponio Cavallio Ravennatenfi, Cubicularis secretis Nostris, & Josepho Barbio Camerinensi Cappellano secreto nostro, ac Brunoni Bellozzio Asculan. respectivè Civitatum, vel Diœcœsum Clericis, seu Presbyteris, Cubiculari Nostris Auditori, familiaribus continuis Commensalibus Nostris salutem, & Apostolicam benedictionem.

## Proœmium.

§. 1. Ad Romani Pontificis, quem supremum in terris gratarum Dispensatorem constituit Deus, circumpectam noscitur providentiam pertinere, ut sibi, & Apostolicæ Sedi devotos, eos præcipue, quorum fidem, integratatem, prudentiam, & industriam in obeundis gravibus diœta Sedis ministeriis, & muneribus, nec non accurata sollicitudinem, assiduitatem, dexteritatem, & vigiliam in impendendis sibi gratias familiaritatis obsequiis, multis rerum experimentis spectatas habet, pecularium gratarum favoribus condecorat, eorumque indemnitatim, ac hæredum, & successorum cujuslibet eorum securitati consulere satagit, sicut personarum meritis convenire arbitratur.

§. 2. Hinc est, quod Nos ad grata familiaritatis obsequia, quæ Nobis haecenus impendiatis, & adhuc sollicitis studiis impendere non desistitis, nec non ad vitæ, & morum honestatem, aliaque laudabilis probitatis, & virtutum merita singulare erga Nos, & Sedem prædictam fidei, & devotioni conjuncta, quibus vos omnes, & singulos etiam familiariter experientia juvari novimus, condignam rationem habentes, vosque propterea specialis favore gratis profici volentes, & vestrum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & pœnis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodata existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutas fore censentes.

Absolutio à  
censuris.Motus pro-  
prius.

§. 3. Motu proprio, non ad vestram, aut cuiuslibet vestrum Nobis super hoc oblatæ petitionis instantiam, sed ex certa scientia, & matura deliberatione, meraque liberalitate Nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, etiam præter, & ultræ quacumque alias similes veſtimentis, generales vel speciales gratias, facultates, exemptiones, indulta, & privilegia vobis, & vestrum cuilibet à Nobis, vel Romanis Pontificibus Prædecessoribus Nostris concessas, & concessa, & in posterum etiam à Nobis, & Romanis Pontificibus Successoribus Nostris concedendas, & concedenda, quas omnes, & singulas, quaque omnia, & singula, perinde ac si illarum, & illorum tenores præsentibus expressi, ac de verbo ad verbum inserti forent, in suo robore, & firmitate remanere, & esse, nec per illas, & illa eidem præsentibus, vel per præsentes illis in aliquo præjudicari, vel eas, seu ea invicem confundi, seu impediri, sed etiam cumulativè procedendo unam, seu unum per aliam, seu aliud coadjuvari, & suppleri posse, vobisque omnibus, & singulis tam conjunctim, quam divisi plenissime suffragari debere volumus, decernimus, & declaramus.

Enumeratio  
bonorum, &  
fructuum, &  
beneficio-

§. 4. Vos omnes, & singulos, vestraque, & cuiuslibet vestrum beneficia, & officia quacumque, quocumque, & qualiacumque, ac cuius-

cumque qualitatis, etiam speciali expressione dignæ, existentia, tam haecenus in titulum, commendam, vel administrationem, seu alias quomodolibet obtenta, quam in futurum quovis modo, & quandocumque obtainenda, illorumque omnium, & singulorum fructus, redditus, proventus, obventiones, bona, res, emolumenta, & jura quacumque, ac vestra, & cujuslibet vestrum prædia, possessiones, agros, terras, animalia, domos, molendina, & alia bona patrimonialis, & temporalia, mobilia, & immobilia, ac se moventia, nec non actiones, & jura quilibet præsentia, & futura, ac tam à vobis, & quilibet vestrum de præsenti possessa, & haecenus acquisita, quam in posterum quandocumque & quomodocumque acquirenda, & possienda, urbana, & rustica, tam in Alma Urbe, ejusque distritu, quam in aliis quibuscumque Civitatibus, etiam Ferrarensi, Bononensi, Beneventana, Anconitana, & Avenionensi, & aliis etiam specificam, & individuam mentionem requirentibus, earumque territoriis, & distritibus, ac quibuscumque Oppidis, Terris, & locis Status Nostræ Ecclesiastici mediatè, vel immediate subjecti, & alijs ubicumque locorum, Provinciarum, & Regnum respectivè consistentia, dictorumque bonorum fructus, proventus, pensiones, affictus, & emolumenta quacumque, ac etiam respectu eorumdem bonorum tantum, vestros, & cujuslibet vestrum colones, laboratores, afficiarios, & conductores quoscumque, cuiusvis qualitatis, quantitatis, & naturæ bona hujusmodi, ac cuiuscumque anni valoris illorum fructus, redditus, & proventus sint vel fuerint, ac etiam quacumque à vobis, & singulis vestrum vendenda, & pro vestris, familiarumque vestrarum usibus emenda ab omnibus & quibuscumque decimis, quartis, & dimidiis, aliisque partibus, seu portionibus, subsidiis, etiam charitativis, nec non vestigalibus, gallis, portoris, datis, pedagis, taxis, collectis, & quocumque alio nomine nuncupatis angariis, parangariis, ceterisque oneribus, & contributionibus, tam urbanis, quam rusticis ordinariis, & extraordinariis, etiam subsidiis triennalis, & quatreni carnis, aliisque impositionibus, realibus, personalibus, & mixtis, etiam ratione munitionum mœnium, & pontium, portarum, & molitoriarum, ac mercium cuiuscumque generis transitus, seu passus, & vectura, etiam in aliud Territorium, seu Provinciam terra, mari, & fiumine, nec non equorum mortuorum, stabulationum, & hospitationum militum, institutionis Seminarii Ecclesiastici, & manutentionis Classis, & triremium Pontificiarum, ac etiam ob bellum contra Infideles, vel in subventionem Sedis, & Cameræ prædictarum, aut Christianæ Reipub. seu Status Ecclesiast. prædicti tuitionem, & defensionem, ac alijs ex quacumque licet gravissima, urgentissima, necessaria, insolita, incogitata, & inexcogitabili causa impositis, ac quandocumque, & qualitercumque imponendis, etiam ratione venditionis & emptionis equorum, aliorumque animalium solvi solitis, ita ut vos, & quilibet vestrum nihil omnino horum, vel similiorum subire, vel solvere teneamini, nec per Cameræ Apostolicæ, aut alios Commissarios, & Ministros, seu vestigalium, gabellarum, decimarum, subsidiorum, impositionum, tributarum, & aliorum prædictorum Redemptores, conductores, collectores, Subcollectores, & exactores quocumque privilegio, exemptione, & facultate suffultos ad id valeatis coarctari, quamdiu vixeritis, & quilibet vestrum vixerit respectivè tenore præsentium eximimus, & plenariè liberamus, ac liberos, immunes, francos, exemptos, liberaque, immunia, fran-

ca,

Exemptio à  
gabellis pro  
omnibus.Quoad vi-  
xerint.

1672.

ca, & exempta esse, & fore decernimus pariter, & declaramus. Præterea vobis, & cuilibet vestrum, ut de omnibus, & singulis joculibus, gemmis, etiam pretiosis, & quolibet Principi, etiam maximo, & Praefule dignis, nec non de suppelætilibus, aliisque mobilibus, etiam in pecunia cujuscumque generis consistentibus, ac se moventibus & immobilebus quomodolibet nuncupatis bonis, ac Castris, & Terris quacumque dignitate suffulitis, villis, domibus, palatibus, vineis, casalibus, possessiōnibus, censibus, locis, & portionibus Montium quorumlibet, aliisque dominii temporibus, feudalibus, & jurisdictionibus, meroque, & mixto imperio ( sine præjudicio tamen jurium Cameræ Apostolicae prædicta quoad jurisdictionalia hujusmodi ) tam in Urbe, quam extra eam ubi vis, etiam penes beneficia Ecclesiastica quæcumque cum cura, & sine cura secularia, & cujusvis Ordinis regularia per vos, & vestrum quemlibet in titulum, commendam, vel administrationem, seu alias ex quibusvis dispensationibus, & concessionibus, etiam Apostolicis, obtenta, & in posterum obtinenda existentibus, ac juribus, actionibus, & nominibus debitorum quocumque modo, jure, via, forma, & occasione ad vos, & vestrum quemlibet respectivè nunc, & pro tempore spectantibus, & in quibuscumque rebus consistentibus, etiam illa omnia, vel eorum major, aut aliqua pars ex fructibus, & emolumentis quorumcumque Monasteriorum, etiam Confessorium, Præposituram, Prioratum, Præceptoriarum dignitatem, etiam Conventualium, majorum, & principalium, personatum, administrationum, & aliorum beneficiorum Ecclesiasticorum cum cura, & sine cura secularium, & quorumvis Ordinum, Militiarum, & Hospitalium, etiam S. Joannis Hierolymitani, regularium quocumque nomine nuncupatorum, & quomodolibet qualificatorum, etiam personalem residentiam requirentium, qua autoritate ordinaria, vel ex quibusvis concessiōnibus, & dispensationibus, seu induitis Apostolicis, Regumque, & aliorum Principum nominationibus, seu præsentationibus, aut alias quomodolibet in titulum, commendam, vel administrationem, & alio quocumque modo obtinuitis, & de præsenti obtinetis, & in posterum simul, vel successivè, aut plures, & iteratis vicibus, & alias quomodolibet obtinebitis, ac vestrum cuiilibet obtinuit, obtinet, & obtinebit respectivè, necnon ex quibuscumque aliis fructibus, redditibus, & preventibus, etiam Ecclesiasticis loco pensionum annuarum, ac pensionibus annuis super similibus, vel dissimilibus, etiam Mensarum Archiepiscopali, Episcopali, Abbatiali, Capitulari, & Conventuali, ac Monasteriorum, Canoniciatum, & Præbendarum, aliorumque beneficiorum Ecclesiasticorum fructibus, redditibus, proventibus, juribus, preventibus, & emolumentis, atque etiam distributionibus quotidianis, & emolumentis, etiam manualibus, ac solis præsentibus, & divinis officiis, horisque diurnis, & nocturnis interessentibus dari, & per eos lucriferi solitus vobis, & vestrum cuiilibet respectivè reservatis, & assignatis, ac refervandis, & assignandis, necnon emolumentis quorumcumque Romanæ Curiae officiorum, ac tam ex paterna, quam ex aliis hereditatibus, seu alias quavis occasione, vel contemplatione provenient, seu in posterum provenient, ac qualitercumque, quomodocumque, & undecumque, etiam in functionibus quorumcumque munerum, & legationum, ac alias quomodolibet per vos, & vestrum quemlibet acquisita sint, & in posterum acquiri contigerit, cujuscumque quanti-

tatis prædicta omnia, ac cujuscumque valoris etiam annui, & inexcoigitati, & qualitatibus, seu conditionis bona, & alia supradicta fuerint ( illa omnia, eorumque veros, etiam annuos valores, & denominations, etiam omnia prædicta, seu eorum aliqua talia fuerint, qua sub generali appellatione bonorum, & suppelætillium non venirent, sed specialibus indigent vocabulis, specialeaque notam requirant, præsentibus ac si specificè, & suggillatim exprimerentur pro sufficienter expressis, & specificatis habentes ) usque ad quamcumque summam, quantumvis notabilem, notabilissimam, & inexcoigitatam per viam testamenti nuncupativi, seu in scriptis, aut epistolari, seu codicillorum, aut alias solo verbo, vel alio quovis modo, etiam minus solemni, & sine aliqua insinuacione testandi, seu donatione, tam inter vivos, quam causa mortis, etiam per viam simplicis distributionis, seu contractus, etiam omisis quibusvis solemnitatibus, etiam substantialibus, & formis alias requisitis, tam de jure quam per Constitutiones, statuta, & consuetudines Urbis, Civitatum, vel locorum, ubi vos, seu vestrum quemlibet respectivè ita disponere, aut mori contigerit in eadem voluntate permanendo, etiam coram Notario publico, vel duobus testibus, aut per cujuslibet vestrum cedulam privatam, seu quacumque ultima voluntate, & alias prout, & quemadmodum vobis, & vestrum cuiilibet respectivè videbitur, tam in dicta Curia, quam extra eam, etiam in mortis articulo, etiam nulla facta mentione præsentis, vel aliarum vobis, seu vestrum cuiilibet respectivè pro tempore concessarum, & in posterum concedendarum similium facultatum, aut quod in vim illarum testari, seu disponere intendatis, aut velitis, seu quiilibet vestrum intendat, aut velit, in quosvis pios, & non pios usus, & in quacumque personas utriusque sexus, sive consanguinei, affines, seu nepotes, aut etiam alii quovis modo vobis respectivè conjuncti, vel servitores, aut familiares vestri, aut etiam extranei, etiam illegitimi ex quovis illico, & damnato coitu, alias quam ex proprio corpore cujuslibet vestrum respectivè procreati, ac etiam ipsorum illegitimorum parentes, conjuges, filii, descendentes, ascendentes, vel cognati, seu artinentes, fuerint, necnon Collegia, Universitates, & loca tam pia, quam non pia, & alias quomodocumque & qualitercumque pro libito, & voluntate cujuslibet vestrum absolutis, semel vel pluries in toto, vel in parte, etiam successivè, ac toties quoties cuiilibet vestrum respectivè videbitur, & placuerit disponere, eaque legare, relinquere, & erogare, seu dispositiones, testamenta, legata, relicta in vim præsentium seu alias quomodolibet facta similiter quandocumque vobis respectivè videbitur in totum, vel in partem, etiam sapè, & sapientius moderari, limitare, commutare, ac in totum, vel pro parte revocare, & in alias personas distribuere, ac alias de illis pariter prout vestrum cuiilibet respectivè videbitur, & placuerit, ac duxeritis faciendum, tam in curia prædicta, quam extra eam etiam extra loca debitæ vestræ, & cujuslibet vestrum residentia respectivè, ac ubicumque, & quandocumque etiam in mortis articulo, etiam nulla facta mentione præsentis, vel aliarum vobis pro tempore, seu cuiilibet vestrum respectivè concessarum facultatum, vel quod in vim illarum testari, vel disponere velitis, & intendatis, ac etiam præsentibus Literis in actu condendi per quemlibet vestrum respectivè testamenti, seu cujuslibet alterius ultimæ voluntatis, & dispositionis, si cui-

Facultas  
testandi.Etiā pro  
acquendis.

libet vestrum respectivè videbitur, non exhibitis, disponere liberè, & licitè possitis, & valeat, ac vestrum quilibet possit, & valeat respectivè, liberam, plenam, & omnimodam licentiam, & facultatem perpetuò duraturam motu, scientia, deliberatione, liberalitate, & potestatis plenitudine paribus harum serie concedimus, & impartimur.

Supplet omnes defectus.

§. 5. Ac ex nunc testamenta, codicillos, donationes, dispositiones, legata, relicta, & erogata, ac ultimas voluntates vestras, contra & hujusmodi & quidquid super his per quemlibet vestrum, etiam nulla, vel minus sufficiendi facultate suffultum, haec tenus, vel in futurum in toto, vel in parte testatum, codicillatum, donatum, relictum, erogatum, & alias tam inter vivos, quam in ultima voluntate, seu alias quovis modo dispositum esse contigerit, omnianque & singula inde sequuta, & sequentura nunc prout ex tunc, & è contra approbamus, & confirmamus, ac valida, & efficacia esse, & fore, perpetuaque roboris firmitate subfistere volumus, omniesque & singulos juris, & facti ac solemnitatum, etiam substantialium defectus, si qui forsan intervinerint in eisdem, supplemus.

§. 6. Et nihilominus statuimus, & ordinamus, vobisque omnibus, & singulis indulgimus, ut etiamsi contigerit vestrum quemlibet ab intestato, & sine ulla rerum, & bonorum suorum hujusmodi, vel cum invalida, & minus legitima dispositione in quacumque Mundi parte, etiam in d. Curia, vel extra loca debita à vobis respectivè residentiae, etiam nulla subsistente causa decedere, omnia, & singula bona, res, & jura, actiones, fructus, pensiones, & alia quæcumque & qualiacumque supra expressa, non ad Sedem, & Cameram, vel Ecclesias, Monasteria, & beneficia prædicta, seu in eis successores, sed ad hæredes sanguinis cuiuslibet vestrum respectivè, & quoscumque alios vestrum cuiuslibet ab intestato succedentes integrè devovere debeat.

§. 7. Decernentes omnia, & singula prædicta etiam ut præfertur qualificata, nec non spolia, & quæcumque alia per vos, & quemlibet vestrum respectivè pro tempore relicta, res, & bona, ac alia præmissa nullo unquam tempore tamquam spolia ad Nos, ac Sedem, & Cameram prædictas devolvi, seu spectare quomodolibet prætendit posse, ac hæredes donatarios, & alios, ad quorum favorem bona ipsa quovis modo relicta esse, seu ad quos illa ab intestato spectare contigerit, neconon executores, & alios quibus negotium executionis vestrarum voluntatum hujusmodi respectivè commiseritis, ad solven. tertiam, vel aliam partem bonorum eorumdem per quemlibet vestrum respectivè pro tempore relictorum, quæ forsan per Constitutiones Apostolicas, aut alias de jure, vel consuetudine post obitum cuiuslibet vestrum ad dictam Cameram, aut ad Nos, & successores nostros Romanos Pontifices speare, seu in pios, vel alios usus, & forsan contra Infideles, aut in Fabricam supradictæ Basilicæ Principis Apostolorum de Urbe, vel eorumdem Monasteriorum, aut Ecclesiarum, & beneficiorum prædictorum, seu Cruciatæ Sanctæ, vel alios usus converti deberer, seu dum vixeritis respectivè convertere debeatis, illudque nulla subsistente causa, sed pro cuiuslibet vestrum respectivè libito voluntatis pretermisseritis, quam ex nunc vobis, & vestrum cuiuslibet hæredibusque, donatariis, & aliis quocumque titulo, etiam ab intestato, successoribus vestris hujusmodi liberaliter, & titulo irrevocabili-

lis donationis inter vivos gratiosè donamus, & elargimur, minimè teneri, nec super bonis per quemlibet vestrum, ut præfertur, seu alias pro tempore dispositis, seu etiam ab intestato relictis per Camerarium, seu Procamerarium nostrum pro tempore existentem, Thesaurarium generalem, Commissarium, Collectores, Subcollectores, aut alios quoscumque agentes per dicta Camera quovis praetexti, auctoritate, potestate, occasione vel causa manus injici, minusque eis aliquam descriptionem, seu inventarium, vel depositum aut sequestrum, seu quid simile facere, attentare, seu pretendere licere, neque per eos, vel vestros, in Ecclesiis, Monasteriis, vel Beneficiis respectivè successores, aut dictæ Fabricæ Præpositos, vel alios quoscumque quovis modo directè, vel indirectè, etiam ex causa illicite negotiationis, vel quod fructus Ecclesiarum, Monasteriorum, & Beneficiorum prædictorum propter non residentiam, vel incompatibilitatem beneficiorum quorūcumque per vos, & vestrum quemlibet respectivè nunc, & pro tempore obtentorum, & in posterum obtinen. vel alias quacumque de causa vestros non feceritis, sed illos malè, arque indebet percepitis, & propterea ad illorum restitutionem Cameræ nostræ Apostolicæ, seu Monasteriis, & Beneficiis, vel Fabricæ prædictis, aut cuicunque alteri personæ, vel loco facien. teneamini, dummodò super his causa vobis viventibus respectivè non fuerit introducta, molestari, & inquietari posse, aut debere.

§. 8. Necnon Camerarium, seu Procamerarium, Thesaurarium, Præsidentes Clericos, Agentes, Collectores, Subcollectores, Commissarios, Deputatos, aut alios prædictos quidquam à vobis, aut vestrum quilibet, seu vestris, & cuiuslibet vestrum hæredibus prædictis, tam ab intestato, quam ex testamento, legatariis, donatariis, aut aliis, in quorum favorem dispositum fuerit, aut qui ab intestato, ut præfertur, succedent, occasione præmissorum, seu sequestrationis, dissequestrationis, excamerationis, propria, seu trigesimæ, transfaçionis, vel cuiuslibet alterius patitionis, aut aliorum quorūcumque iurium, vel regalium eis loco salarii, vel mercedis, aut, pro labore, vel in recompensam quomodolibet debitum, seu etiam causa & titulo onerofo eis concessum, vel aliter competens, sive in parva, sive in magna quantitate petere, accipere, vel prætendere nullatenus unquam posse; sed præsentes litteras sufficere ad effectum tuendi dominium, & possessionem omnium, & singulorum prædictorum hæredibus, legatariis, & quibusvis aliis personis, in quarum favorem per vos, seu vestrum quemlibet respectivè dispositum fuerit, vel qui ab intestato succedent. Neque etiam ex eo, quod tam condito testamento, vel alias inter vivos, seu in ultima voluntate, quam etiam nulla, vel minus valida, & legitima dispositione facta, aut etiam ab intestato quemlibet vestrum in prædicta Curia, aut quacumque Mundi parte extra beneficia, etiam curiam animarum habentia, & personalem residentiam requirentia secularia, & quorumvis Ordinum, ac Militiarum, etiam præfati Hospitalis S. Joannis Hierosolymitani regularia, & alia qualitercumque qualificata per vos, seu vestrum quemlibet respectivè nunc, & pro tempore obtenta, & obtinenda, etiam pro cuiuslibet vestrum sola voluntate, & nulla subsistente causa non residendi, vos, seu quemlibet vestrum decidere contigerit, Constitutionis fel. record. Pii Pape IV. Prædecessoris Nostri contra quoscumque Episcopos, Archiepi-

scopos

Abrogatio  
Constit. Pii  
IV. super re-  
sidentia &c.

1672.

scopos, seu alios Praelatos, nec non Parochialium Ecclesiarum Rectores, aliquosque personali residentiae adstricatos extra illam quomodocunque decedentes 7. Kal. Decemb. Pontificatus sui anno V. vel alio veriori tempore emanata, & aliarum quarumcumque Constitutionum, ac sacrorum Canonum, & decretorum Conciliorum, etiam generalium, aut alio quocumque praetextu molestari, vel inquietari posse, aut debere, minusque praesentes sub praedicta Pii IV. Praedecessoris Nostris super residentia, & aliis Apostolicis Constitutionibus, ac sacrorum Canonum, & Conciliorum Synodalium, vel Provincialium, ac etiam generalium decretis, nec etiam sub quibusvis similium, vel dissimilium exemptionum, & facultatum, aliarumque gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, modificationibus, declaracionibus Apostolicis, ac dictae Cameræ, vel aliis contrariais dispositionibus, etiam per modum legis, aut Constitutionis generalis, & statuti perpetui ac Cancellariae Apostolicae Regulae, etiam per Nos, & Sedem Apostolicam, seu Romanos Pontifices successores Nostros, etiam motu, scientia, & potestatis plenitudine paribus, etiam consistorialiter, & ex quibusvis causis, etiam inexigutabilibus, ac in favorem Fidei, & Divini cultus augmentum, nec non pro dictarum Sedis, & Cameræ necessitatibus pro tempore factis, & in futurum faciendis comprehendendi, sed ab illis semper exceptas, & quoties comprehendi viderentur toties in pristinum statum restitutas, repositas, & plenariè reintegratas, ac de novo sub quavis posteriori data per vos, seu vestrum quemlibet, vel alios praedictos à vobis, seu vestrum quilibet respectivè causam pro tempore ut supra quomodolibet habentes, seu habituros eligenda concessas, semperque validas, & efficaces fore, & esse, ac suos plenarios, & integros effectus fortiri, & obtainere.

Præfens  
Co*stitut*  
con possit su-  
spendi nec  
revocari.

§. 9. Neque praesentes per alias similes, vel dissimiles gratias vobis, & vestrum cuiilibet concessas, & concedendas revocari, suspensi, limitari, vel confundi, sed vos omnes, & singulos illis accumulativè in omnibus, & per omnia uti, si quid autem in una ex facultatibus hujusmodi deficerit, id per aliam suppleri posse, & debere; Nec vos, seu vestrum quemlibet ad aliquam particularem licentiam, seu indulxum, vel confirmationem praesentium à Nobis, vel Successoribus Nostris Romanis Pontificibus petendum, aut impetrare, vel etiam in alia quacumque simili, vel dissimili gratia, vel ejus confirmatione vobis, seu vestrum cuiilibet quandcumque concedenda de praesenti mentionem aliquam faciendi teneri, nec ad id ulla umquam necessitate cogi posse; Sicque & non aliter in praemissis omnibus, & singulis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam caesarum Palati Apostolici Auditores, & Sancta Romana Ecclesiæ Camerarium, seu Procamerarium, & alios Cardinales, etiam de latere Legatos, eorumque Vicelegatos, nec non Thesaurarium generalem, Praesidentes Clericos, Commissarios, Collectores, & Subcollectores, aliove quoilibet Sedis, & Cameræ praedictarum Officiales, & Ministros, quavis auctoritate, præminentia, & potestate fungentes, & functuros in quacunque causa, & instantia, sublata eis, & eorum cuiilibet quavis alteri judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane si fecis super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.